ＣｙｂｅｒＮｅｗｓＣｙｂｅｒＮｅｗｓ
令和５年７月

宮城県警察本部
サイバー犯罪対策課

令和５年７月
宮城県警察本部

サイバー犯罪対策課

地方銀行をかたるフィッシングメールに注意

いつも▲▲銀行をご利用いただきありがとうございます。
――――――――――――――――――
お客さまのお取引を規制させていただきましたので、お知らせします。
規制内容は下記をご確認ください。

取引規制日時：２０２３/０９/２６
取引規制内容
・出金規制
・入金規制

規制解除するには下記へアクセスし、お手続きしてください。

▶規制解除

※ 取引期限については２０２３/９/２６までにご回答いただけない場合、
お客様のご回答に著しい不足がある場合、もしくはご回答から当社規
約第５条（禁止事項）に抵触すると判断した場合、やむを得ず、お客様
の口座を解約させていただくことがございますので、あらかじめご了承
ください。

――――――――――――――――――
【お問い合わせ先】
カスタマーセンター
https://sankakubank.co.jp/
―――――――――――――
株式会社▲▲銀行
金融機関コード：７７７
登録金融機関：宮警財務局長第２７号

＼ぴろん♪／

大変！▲▲銀行の私の口座が！
早く手続きしなくちゃ！
ここをクリック．．．

→クリックすると▲▲銀行を装ったフィッシングサイトへ繋がる！

→本物のＵＲＬに見せかけてクリックすると
▲▲銀行を装ったフィッシングサイトへ繋がる！

⚠ このような地方銀行を装ったフィッシングメールが増えています。
⚠ メールに記載されたリンクをクリックすると地方銀行を装ったフィッシングサイトへ繋がり、
ログインＩＤやパスワード、銀行口座番号等を入力するように促され、入力した情報を盗み
取られます。

◆フィッシングによる被害に遭わないための対策◆

・ 電子メールや携帯電話のショートメッセージに記載されたリンクを安易に
クリックしないでください！

・ 携帯電話会社などが提供する迷惑メッセージブロック機能
などを活用し、フィッシングメールや不審なショートメッセージ
が届きにくい設定にしましょう。

／
ク
リ
ッ
ク
し
な
く
て
良
か
っ
た
わ
＼